



JB DISTRIBUIDORA LTDA.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AIUABA-CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.06.16.001 - GM, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a manutenção das atividades e necessidades das unidades administrativas do município de Aiuaba-CE, conforme especificações em anexo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	Vr. UNIT. (R\$)	Vr. TOTAL (R\$)		
20	CADERNO 6 MATERIAL CAPA FLEXÍVEL E ARRAME	Terra do Sol	UND	526	3,86	2.030,36	três reais e oitenta e seis centavos	dois mil e trinta reais e trinta e seis centavos
21	Caderno capa flexível grande 96 fls TIPO ESCOLAR	Terra do Sol	UND	920	2,66	2.447,20	dois reais e sessenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
22	Caderno capa flexível pequeno 48 fls TIPO ESCOLAR	Terra do Sol	UND	642	1,87	1.200,54	um real e oitenta e sete centavos	um mil, duzentos reais e cinquenta e quatro centavos
23	Caderno p/ protocolo de correspondência CAPA DURA CZ100FLS	Terra do Sol	UND	212	12,43	2.635,16	doze reais e quarenta e três centavos	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
26	Caneta esferográfica azul CAIXA COM 50UNIDADE	Bic	CX	154	29,73	4.578,42	vinte e nove reais e setenta e três centavos	quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos
27	Caneta esferográfica PRETA CAIXA COM 50UNIDADE	Bic	CX	124	29,73	3.686,52	vinte e nove reais e setenta e três centavos	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
28	Caneta esferográfica VERMELHA azul CAIXA COM 50UNIDADE	Bic	CX	104	29,73	3.091,92	vinte e nove reais e setenta e três centavos	três mil e noventa e um reais e noventa e



JB DISTRIBUIDORA LTDA.



88	PAPEL A4 BRANCO 60KG PCT C/250FLS	Chamex	PCT	141	11,13	1.569,33	onze reais e treze centavos	dois centavos um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos
89	Papel Almaco Pauta e Margem 200X275MM C/500UND	São Domingos	PCT	92	41,62	3.829,04	quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	três mil, oitocentos e vinte e nove reais e quatro centavos
90	PAPEL CARBONO FILMA A3 - PCT com 100 folhas	Spiral	PCT	139	28,38	3.944,82	vinte e oito reais e trinta e oito centavos	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
91	Papel Cartão Dupla Face 48 x 66cm	Spiral	UND	328	1,14	373,92	um real e quatorze centavos	trezentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
92	PAPEL CELOFANE FINO TRANSPARENTE PCT C/50FLS	Spiral	PCT	79	56,93	4.497,47	cinquenta e seis reais e noventa e três centavos	quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta e sete centavos
93	Papel Crepom Tipo Italiano 48 Cm X 2 Metros CORES VARIADAS	Spiral	UND	530	1,23	651,90	um real e vinte e três centavos	seiscentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
94	Papel De Seda 50x70 C/100 CORES VARIADAS	Spiral	PCT	69	27,83	1.920,27	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	um mil, novecentos e vinte reais e vinte e sete centavos
95	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 49x59 CM	Spiral	UND	214	1,12	239,68	um real e doze centavos	duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
96	Papel OFICIO 75g Alcalino 210x297 A4 resma c/500 - CX COM 10 RESMAS	Chamex	CX	1.069	221,38	236.655,22	duzentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos	duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos
97	PAPEL VELUDO CAMURÇA CORES VARIADAS PCT 25FS	Spiral	PCT	81	34,79	2.817,99	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	dois mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e nove centavos
98	Pasta catálogo preta em PVC, vem com 50 plásticos finos e fixação por 4 colchetes. DIMENÇÕES MIN. 24,5x33,5x2cm	Plascony	UND	176	24,04	4.231,04	vinte e quatro reais e quatro centavos	quatro mil, duzentos e trinta e um reais e quatro centavos
99	PASTA CLASSIFICADORA	Plascony	UND	562	3,80	2.135,60	três reais	dois mil,



JB DISTRIBUIDORA LTDA.



	SIMPLES DE PAPELÃO CORES VARIADAS c/ Grampo Plástico						e oitenta centavos	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
100	Pasta de A a Z OFICIO LOMBO ESTREITO	Plascony	UND	575	12,59	7.239,25	doze reais e cinquenta e nove centavos	sete mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
101	Pasta de A a Z OFICIO LOMBO LARGO	Plascony	UND	905	12,59	11.393,95	doze reais e cinquenta e nove centavos	onze mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos
102	Pasta OFICIO com elástico 20 mm	Plascony	UND	1.234	4,17	5.145,78	quatro reais e dezessete centavos	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos
103	Pasta plástica ofício fina, COM ABA, ELÁSTICO PARA FECHAMENTO, Medidas MIN: 250x180 mm	Plascony	UND	1.256	3,54	4.446,24	três reais e cinquenta e quatro centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
104	Pasta suspensa, 170g haste plástica	Plascony	UND	344	1,90	653,60	um real e noventa centavos	seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
112	Pincel atômico azul Ponta de feltro - Tinta a base de álcool - Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm - Recarregável com tinta TR	Radex	UND	251	5,69	1.428,19	cinco reais e sessenta e nove centavos	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dezenove centavos
113	Pincel atômico PRETO Ponta de feltro - Tinta a base de álcool - Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm - Recarregável com tinta TR	Radex	UND	180	5,69	1.024,20	cinco reais e sessenta e nove centavos	um mil e vinte e quatro reais e vinte centavos
114	Pincel atômico VERMELHO Ponta de feltro - Tinta a base de álcool - Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm - Recarregável com tinta TR	Radex	UND	156	5,69	887,64	cinco reais e sessenta e nove centavos	oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
R\$ 314.755,25 (Trezentos e quatorze mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA = R\$ 314.755,25 (Trezentos e quatorze mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

PROPONENTE: JB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 50.337.453/0001-86

Endereço: Rua Ana Triste, nº 110, Letra A, Bairro São Miguel, CEP 63.122-220, Crato-CE

REPRESENTANTE LEGAL: José Aldair Bento Pereira



JB DISTRIBUIDORA LTDA.

CPF: 375.344.118-07

Fone: (88) 98287-9614 Fax: --- Email: aldairbentoigt@hotmail.com

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.



Crato, 27 de Junho de 2023



Documento assinado digitalmente:
JOSE ALDAIR BENTO PEREIRA
Data: 27/06/2023 22:24:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JB DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 50.337.453/0001-86
CPF: 375.344.118-07